
vat käännökset, joista nostaigiseksi esimerkiksi seuraa
\a katkelma Konstantin Simonovin teoksesta S01ilaiksi 
ei s_wmytä: 

"- Se on sitten eri asia, sanoi Serpilin. Arvelin hä-
nen iskevän silmää jokaiselle hameniekalle. Häneltä voi 
odottaa sellaista. Minulla on ollut tilaisuus vakuuttua sii
tä. että hän on akkimus." 

Kesän paradoksi 

Kuluneen kesän mediakeskustelun huippua on ainakin 
Peilaajan maun mukaan edustanut Hannu Raittilan Aa
mulehden radio- ja tv-sivulla julkaisema sarja radion 
luonteesta ja mahdollisuuksista. Radiohan alkoi Suo
messa kansansivistyksellisenä eikä ole vieläkään vaik
ka ajat ovat muuttuneet ja homogeenisen yleisön ajatus 
käynyt mahdottomaksi löytänyt piileviä keinovaro
jaan. 

Raittila on varmaan oikeassa eikä asiaa muuta se, et
ta itse hän on valistaja tyypillisimmillään: tietää mikä on 
radion olemus ja mitkä sen keinovarat sekä kertoo nuo 
asiat tietämättömille. Paradoksi siis. 
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Missä nerokkuus piilee? 

Suomen Kuvalehdessä puolestaan käytiin kesän piris
tykseksi tieteenfilosofista ja maailmankatsomuksellista 
keskustelua. Numerossa 31/90 palautettiin mieliin maa
ilmankuulun ydinfyysikon Niels Bohrin lausuma ''On 
väärin ajatella, että fysiikan tehtävä on saada selville mil
lainen luonto on. Fysiikka käsittelee vain sitä, mitä voim
me sanoa luonnosta.'' 

Peilaaja, juntti kun on, ei ymmärrä tämän lausuman 
nerokkuutta. Eikö ole jo erittäin paljon,jos jossakin suh
teellisessa mielessä kyetään sopimaan siitä, mitä voim
me sanoa luonnosta? Tai yhteiskunnasta, lisäisi yhteis
kuntatieteiden Bohr. 

Tuo alkuperäinen Bohr ei muuten luopunut tutki
mustyöstään sen jälkeenkään, kun hän luopui tavoittele
masta tietoa siitä millainen luonto on. 

Johdatusta korkeakoulupedagogiikkaan 

Ilkka Kahmaa on tarpeen muistella myös tällä palstalla, 
esim. siten kun on tehnyt hänen ex-opiskelijansa ja ny
kyinen palkittu kirjailija Olli Jalonen Tampereen yli
opiston Alumni-lehdessä (1/90): 

"Kahman luennoilla oli kyllä eloa. Hänellä oii esimer
kiksi tapana heittää opiskelijoita liidulla päähän, jos op
pi ei tuntunut menevän päähän." 
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